



Ilustre Municipalidad de Zapallar
Departamento de Salud

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE JULIO 2024

| Cuenta | Nombre | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Devengado Acumulado | Percibido Acumulado | Saldo Presupuestario | Por Percibir | % Avance |
|------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------|------------|
| 115-00-00-000-000-000 | Deudores presupuestarios 111.. | 4.324.586.000 | 4.439.362.000 | 2.481.462.400 | 2.472.685.648 | 1.957.899.600 | 8.776.752 | 56% |
| 115-05-00-000-000-000 | C x c transferencias corrientes | 3.814.586.000 | 3.814.586.000 | 2.291.808.000 | 2.291.808.000 | 1.522.778.000 | | 60% |
| 115-05-03-000-000-000 | De otras entidades publicas | 3.814.586.000 | 3.814.586.000 | 2.291.808.000 | 2.291.808.000 | 1.522.778.000 | | |
| 115-05-03-006-000-000 | Del servicio de salud | 2.227.586.000 | 2.227.586.000 | 1.329.559.301 | 1.329.559.301 | 898.026.699 | | |
| 115-05-03-006-001-000 | Atencion primaria ley no 19.378 art. 49 | 1.495.693.000 | 1.495.693.000 | 881.338.810 | 881.338.810 | 614.354.190 | | |
| 115-05-03-006-001-001 | Percapita anual | 1.495.693.000 | 1.495.693.000 | 881.338.810 | 881.338.810 | 614.354.190 | | |
| 115-05-03-006-002-000 | Aportes afectados | 731.893.000 | 731.893.000 | 448.220.491 | 448.220.491 | 283.672.509 | | |
| 115-05-03-006-002-001 | Desempeño dificil | 92.199.000 | 92.199.000 | 58.317.207 | 58.317.207 | 33.881.793 | | |
| 115-05-03-006-002-002 | Conductores + tans | 19.147.000 | 19.147.000 | 10.254.384 | 10.254.384 | 8.892.616 | | |
| 115-05-03-006-002-003 | Integr. ley 19813 | 10.278.000 | 10.278.000 | 5.066.093 | 5.066.093 | 5.211.907 | | |
| 115-05-03-006-002-004 | Sistema de urgencia rural (sur) | 35.296.000 | 35.296.000 | 24.780.428 | 24.780.428 | 10.515.572 | | |
| 115-05-03-006-002-005 | Chile crece contigo | 23.161.000 | 23.161.000 | 10.433.244 | 10.433.244 | 12.727.756 | | |
| 115-05-03-006-002-006 | Sapu verano | 57.461.000 | 57.461.000 | 56.672.070 | 56.672.070 | 788.930 | | |
| 115-05-03-006-002-007 | Resolutividad | 13.887.000 | 13.887.000 | 9.495.074 | 9.495.074 | 4.391.926 | | |
| 115-05-03-006-002-008 | Odontologico 60 años | 11.527.000 | 11.527.000 | 9.761.016 | 9.761.016 | 1.765.984 | | |
| 115-05-03-006-002-009 | Mais | 3.661.000 | 3.661.000 | 1.496.952 | 1.496.952 | 2.164.048 | | |
| 115-05-03-006-002-010 | Capacitacion | 3.268.000 | 3.268.000 | 1.425.860 | 1.425.860 | 1.842.140 | | |
| 115-05-03-006-002-011 | Imagenes diagnosticas | 19.752.000 | 19.752.000 | 7.109.767 | 7.109.767 | 12.642.233 | | |
| 115-05-03-006-002-012 | Campaña de invierno | 3.911.000 | 3.911.000 | 4.801.104 | 4.801.104 | -890.104 | | |
| 115-05-03-006-002-013 | Vida sana | 5.000.000 | 5.000.000 | | | 5.000.000 | | |
| 115-05-03-006-002-014 | Fofar | 27.842.000 | 27.842.000 | 17.117.736 | 17.117.736 | 10.724.264 | | |
| 115-05-03-006-002-015 | Desempeño colectivo | 238.000.000 | 238.000.000 | 111.027.762 | 111.027.762 | 126.972.238 | | |
| 115-05-03-006-002-016 | Sembrando sonrisas | 1.736.000 | 1.736.000 | 1.819.979 | 1.819.979 | -83.979 | | |
| 115-05-03-006-002-017 | Mejoramiento al acceso atencion odonto | 29.527.000 | 29.527.000 | 29.081.247 | 29.081.247 | 445.753 | | |
| 115-05-03-006-002-018 | Odontologico integral | 36.889.000 | 36.889.000 | 31.131.829 | 31.131.829 | 5.757.171 | | |
| 115-05-03-006-002-019 | Cuidados preventivos | 1.947.000 | 1.947.000 | 2.244.535 | 2.244.535 | -297.535 | | |
| 115-05-03-006-002-020 | Fortalecimiento rrhh | 21.834.000 | 21.834.000 | 23.565.060 | 23.565.060 | -1.731.060 | | |
| 115-05-03-006-002-021 | Mejoramiento de la calidad | 19.500.000 | 19.500.000 | | | 19.500.000 | | |
| 115-05-03-006-002-022 | Cuidados paliativos universales | 18.823.000 | 18.823.000 | 11.323.337 | 11.323.337 | 7.499.663 | | |
| 115-05-03-006-002-023 | Convenio sename | 7.990.000 | 7.990.000 | 4.627.759 | 4.627.759 | 3.362.241 | | |
| 115-05-03-006-002-024 | (otros ssvq) | 12.000.000 | 12.000.000 | | | 12.000.000 | | |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|------------|
| 115-05-03-006-002-025 | Praps | 15.000.000 | 15.000.000 | | | 15.000.000 | | |
| 115-05-03-006-002-026 | Convenio pañales | 2.257.000 | 2.257.000 | | | 2.257.000 | | |
| 115-05-03-006-002-027 | Estrategia de refuerzos | | | 6.168.048 | 6.168.048 | -6.168.048 | | |
| 115-05-03-006-002-028 | Mantenimiento infraestructura aps (PMI) | | | 10.500.000 | 10.500.000 | -10.500.000 | | |
| 115-05-03-007-000-000 | Del tesoro publico | | | 31.077.642 | 31.077.642 | -31.077.642 | | |
| 115-05-03-007-999-000 | Otras tranferencias corrientes del tesoro publico | | | 31.077.642 | 31.077.642 | -31.077.642 | | |
| 115-05-03-099-000-000 | De otras entidades publicas | | | 5.421.057 | 5.421.057 | -5.421.057 | | |
| 115-05-03-099-001-000 | De otras entidades publicas | | | 5.421.057 | 5.421.057 | -5.421.057 | | |
| 115-05-03 101-000-000 | De la municipalidad a servicios incorporados a su gestion | 1.587.000.000 | 1.587.000.000 | 925.750.000 | 925.750.000 | 661.250.000 | | |
| 115-07-00-000-000-000 | C x c ingresos de operacion | 153.000.000 | 153.000.000 | 82.285.257 | 82.285.257 | 70.714.743 | | 54% |
| 115-07-01-000-000-000 | Venta de bienes | 75.000.000 | 75.000.000 | 46.796.775 | 46.796.775 | 28.203.225 | | |
| 115-07-01-001-000-000 | Venta de bienes (farmacia movil) | 75.000.000 | 75.000.000 | 46.796.775 | 46.796.775 | 28.203.225 | | |
| 115-07-02-000-000-000 | Venta de servicios | 78.000.000 | 78.000.000 | 35.488.482 | 35.488.482 | 42.511.518 | | |
| 115-07-02-001-000-000 | Venta de servicios zapallar | 65.000.000 | 65.000.000 | 29.287.362 | 29.287.362 | 35.712.638 | | |
| 115-07-02-002-000-000 | Venta de servicios catapilco | 13.000.000 | 13.000.000 | 6.201.120 | 6.201.120 | 6.798.880 | | |
| 115-08-00-000-000-000 | C x c otros ingresos corrientes | 157.000.000 | 157.000.000 | 106.114.042 | 97.337.290 | 50.885.958 | 8.776.752 | 62% |
| 115-08-01-000-000-000 | Recuperaciones y reembolsos por licencias medicas | 152.000.000 | 152.000.000 | 89.887.141 | 81.110.389 | 62.112.859 | 8.776.752 | |
| 115-08-99-000-000-000 | Otros | 5.000.000 | 5.000.000 | 16.226.901 | 16.226.901 | -11.226.901 | | |
| 115-12-00-000-000-000 | C x c recuperacion de prestamos | | 1.254.631 | 1.255.101 | 1,255.101 | -470 | | |
| 115-12-10-000-000-000 | Ingresos por percibir | | 1,254.631 | 1,255.101 | 1,255.101 | -470 | | |
| 115-15-00-000-000-000 | Saldo inicial de caja | 200.000.000 | 313.521.369 | | | 313.521.369 | | |



ZAPALLAR

Municipalidad de Zapallar

Departamento de Salud

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE JULIO 2024

| Cuenta | Nombre | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Obligado Acumulado | Devengado Acumulado | Pago Acumulado | Saldo Presupuestaria | Deuda Exigible | % Avance |
|------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|------------|
| 215-00-00-000-000-000 | Acreeedores presupuestarios 121.. | 4.324.586.000 | 4.439.362.000 | 2.321.396.409 | 2.310.935.546 | 2.278.056.184 | 2.117.965.591 | 32.879.362 | 51% |
| 215-21-00-000-000-000 | C x p gastos en personal | 3.521.266.000 | 3.561.266.000 | 1.944.371.406 | 1.944.371.406 | 1.944.126.546 | 1.616.894.594 | 244.860 | 55% |
| 215-21-01-000-000-000 | Personal de planta | 1.786.120.000 | 1.786.120.000 | 1.114.363.414 | 1.114.363.414 | 1.114.314.442 | 671.756.586 | 48.972 | |
| 215-21-01-001-000-000 | Sueldos y sobresueldos | 1.441.120.000 | 1.441.120.000 | 937.460.009 | 937.460.009 | 937.460.009 | 503.659.991 | | |
| 215-21-02-000-000-000 | Personal a contrata | 1.365.970.000 | 1.375.970.000 | 533.673.682 | 533.673.682 | 533.477.794 | 842.296.318 | 195.888 | |
| 215-21-03-000-000-000 | Otras remuneraciones | 369.176.000 | 399.176.000 | 296.334.310 | 296.334.310 | 296.334.310 | 102.841.690 | | |
| 215-21-03-001-000-000 | Honorarios a suma alzada - personas naturales | 289.176.000 | 319.176.000 | 251.854.811 | 251.854.811 | 251.854.811 | 67.321.189 | | |
| 215-21-03-005-000-000 | Suplencias y reemplazos | 80.000.000 | 80.000.000 | 44.479.499 | 44.479.499 | 44.479.499 | 35.520.501 | | |
| 215-22-00-000-000-000 | C x p bienes y servicios de consumo | 743.810.000 | 805.807.000 | 334.601.773 | 324.140.911 | 307.254.891 | 471.205.227 | 16.886.020 | 38% |
| 215-22-01-000-000-000 | Alimentos y bebidas | 15.000.000 | 21.000.000 | 1.078.719 | 1.078.719 | 1.078.719 | 19.921.281 | | |
| 215-22-01-001-000-000 | Para personas | 15.000.000 | 21.000.000 | 1.078.719 | 1.078.719 | 1.078.719 | 19.921.281 | | |
| 215-22-02-000-000-000 | Textiles, vestuario y calzado | | 20.000.000 | 2.182.396 | 2.182.396 | 2.182.396 | 17.817.604 | | |
| 215-22-02-002-000-000 | Vestuario, accesorios y prendas diversas | | 20.000.000 | 2.182.396 | 2.182.396 | 2.182.396 | 17.817.604 | | |
| 215-22-03-000-000-000 | Combustibles y lubricantes | 20.000.000 | 20.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 15.000.000 | | 25% |
| 215-22-03-001-000-000 | Para vehiculos | 19.000.000 | 19.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 14.000.000 | | |
| 215-22-03-002-000-000 | Para maquinarias, equipos de produccion, traccion y elevacion | 1.000.000 | 1.000.000 | | | | 1.000.000 | | |
| 215-22-04-000-000-000 | Materiales de uso o consumo | 284.210.000 | 304.210.000 | 165.289.382 | 159.162.051 | 153.435.312 | 138.920.618 | 5.726.739 | 50% |
| 215-22-04-001-000-000 | Materiales de oficina | 13.500.000 | 13.500.000 | 5.948.485 | 5.948.484 | 5.948.484 | 7.551.515 | | |
| 215-22-04-002-000-000 | Textos y otros materiales de enseñanza | 1.500.000 | 5.000.000 | 1.063.860 | 1.063.860 | 1.063.860 | 3.936.140 | | |
| 215-22-04-003-000-000 | Productos quimicos | 1.000.000 | 1.000.000 | | | | 1.000.000 | | |
| 215-22-04-004-000-000 | Productos farmaceuticos | 178.600.000 | 182.600.000 | 116.464.638 | 112.747.996 | 111.335.709 | 66.135.362 | 1.412.287 | |
| 215-22-04-005-000-000 | Materiales y utiles quirurgicos | 57.500.000 | 57.500.000 | 25.548.845 | 23.584.597 | 23.584.597 | 31.951.155 | | |
| 215-22-04-007-000-000 | Materiales y utiles de aseo | 14.400.000 | 14.400.000 | 4.779.914 | 4.779.914 | 3.862.835 | 9.620.086 | 917.079 | |
| 215-22-04-008-000-000 | Menaje para oficina, casino y otros | 10.000 | 1.010.000 | | | | 1.010.000 | | |
| 215-22-04-009-000-000 | Insumos, repuestos y accesorios computacionales | 2.000.000 | 5.000.000 | 900.616 | 900.616 | 900.616 | 4.099.384 | | |
| 215-22-04-010-000-000 | Materiales para mantenimiento y reparaciones de inmuebles | 2.000.000 | 2.000.000 | 380.562 | 380.562 | 380.562 | 1.619.438 | | |
| 215-22-04-011-000-000 | Repuestos y accesorios para mantenimiento y reparaciones de vehiculos | 500.000 | 2.000.000 | 271.320 | 271.320 | 271.320 | 1.728.680 | | |
| 215-22-04-012-000-000 | Otros materiales, repuestos y utiles diversos | 100.000 | 1.600.000 | | | | 1.600.000 | | |
| 215-22-04-013-000-000 | Equipos menores | 6.050.000 | 6.050.000 | 3.683.289 | 3.243.989 | 1.803.255 | 2.366.711 | 1.440.734 | |
| 215-22-04-014-000-000 | Productos de cuero, caucho y plasticos | 1.000.000 | 1.000.000 | 296.310 | 296.310 | 296.310 | 703.690 | | |
| 215-22-04-999-000-000 | Otros | 6.050.000 | 11.550.000 | 5.951.543 | 5.944.403 | 3.987.764 | 5.598.457 | 1.956.639 | |
| 215-22-05-000-000-000 | Servicios basicos | 25.600.000 | 25.600.000 | 12.238.950 | 12.074.750 | 12.074.750 | 13.361.050 | | 47% |
| 215-22-05-001-000-000 | Electricidad | 9.000.000 | 9.000.000 | 4.226.100 | 4.171.900 | 4.171.900 | 4.773.900 | | |
| 215-22-05-002-000-000 | Agua | 6.600.000 | 6.600.000 | 3.740.208 | 3.630.208 | 3.630.208 | 2.859.792 | | |
| 215-22-05-003-000-000 | Gas | 1.500.000 | 1.500.000 | 565.167 | 565.167 | 565.167 | 934.833 | | |
| 215-22-05-005-000-000 | Telefonia fija | 2.400.000 | 2.400.000 | 624.250 | 624.250 | 624.250 | 1.775.750 | | |
| 215-22-05-006-000-000 | Telefonia celular | 2.000.000 | 2.000.000 | 1.997.138 | 1.997.138 | 1.997.138 | 2.862 | | |
| 215-22-05-007-000-000 | Acceso a internet | 4.100.000 | 4.100.000 | 1.086.087 | 1.086.087 | 1.086.087 | 3.013.913 | | |
| 215-22-06-000-000-000 | Mantenimiento y reparaciones | 92.500.000 | 98.500.000 | 11.497.201 | 8.932.751 | 8.813.751 | 87.002.799 | 119.000 | 9% |
| 215-22-06-001-000-000 | Mantenimiento y reparacion de edificaciones | 42.500.000 | 48.500.000 | | | | 48.500.000 | | |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------|
| 215-22-06-002-000-000 | Mantenimiento y reparacion de vehiculos | 25.000.000 | 25.000.000 | 9.617.001 | 7.052.551 | 6.933.551 | 15.382.999 | 119.000 | |
| 215-22-06-006-000-000 | Mantenimiento y reparacion de otras maquinarias y equipos | 25.000.000 | 25.000.000 | 1.880.200 | 1.880.200 | 1.880.200 | 23.119.800 | | |
| 215-22-07-000-000-000 | Publicidad y difusion | 2.000.000 | 3.963.000 | 243.950 | 243.950 | | 3.719.050 | 243.950 | |
| 215-22-07-001-000-000 | Servicios de publicidad | 500.000 | 500.000 | 243.950 | 243.950 | | 256.050 | 243.950 | |
| 215-22-07-002-000-000 | Servicios de impresion | 500.000 | 500.000 | | | | 500.000 | | |
| 215-22-07-999-000-000 | Otros | 1.000.000 | 2.963.000 | | | | 2.963.000 | | |
| 215-22-08-000-000-000 | Servicios generales | 55.600.000 | 60.634.000 | 27.273.594 | 25.881.702 | 24.937.970 | 33.360.406 | 943.732 | 41% |
| 215-22-08-001-000-000 | Servicios de aseo | 17.000.000 | 17.000.000 | 3.471.230 | 3.078.530 | 3.078.530 | 13.528.770 | | |
| 215-22-08-007-000-000 | Pasajes, fletes y bodegajes | 9.000.000 | 9.000.000 | 4.557.578 | 4.557.578 | 4.358.167 | 4.442.422 | 199.411 | |
| 215-22-08-009-000-000 | Servicios de pago y cobranza | 4.000.000 | 9.034.000 | 6.914.897 | 6.914.897 | 6.170.576 | 2.119.103 | 744.321 | |
| 215-22-08-999-000-000 | Otros | 25.600.000 | 25.600.000 | 12.329.889 | 11.330.697 | 11.330.697 | 13.270.111 | | |
| 215-22-09-000-000-000 | Arriendos | 82.000.000 | 82.000.000 | 44.150.023 | 44.031.916 | 34.179.317 | 37.849.977 | 9.852.599 | 42% |
| 215-22-09-002-000-000 | Arriendo de edificios | 33.000.000 | 33.000.000 | 18.034.393 | 17.409.643 | 11.942.937 | 14.965.607 | 5.466.706 | |
| 215-22-09-003-000-000 | Arriendo de vehiculos | 5.000.000 | 5.000.000 | 3.570.000 | 3.570.000 | 3.570.000 | 1.430.000 | | |
| 215-22-09-005-000-000 | Arriendo de maquinas y equipos | 19.000.000 | 19.000.000 | 5.992.512 | 5.992.512 | 5.117.417 | 13.007.488 | 875.095 | |
| 215-22-09-006-000-000 | Arriendo de equipos informaticos | 17.000.000 | 17.000.000 | 10.179.260 | 10.179.260 | 6.806.800 | 6.820.740 | 3.372.460 | |
| 215-22-09-999-000-000 | Otros | 8.000.000 | 8.000.000 | 6.373.858 | 6.880.501 | 6.742.163 | 1.626.142 | 138.338 | |
| 215-22-10-000-000-000 | Servicios financieros y de seguros | 15.500.000 | 15.500.000 | 15.052.381 | 15.052.381 | 15.052.381 | 447.619 | | 97% |
| 215-22-10-002-000-000 | Primas y gastos de seguros | 7.500.000 | 5.500.000 | 5.100.209 | 5.100.209 | 5.100.209 | 399.791 | | |
| 215-22-10-999-000-000 | Otros | 8.000.000 | 10.000.000 | 9.952.172 | 9.952.172 | 9.952.172 | 47.828 | | |
| 215-22-11-000-000-000 | Servicios tecnicos y profesionales | 144.000.000 | 144.000.000 | 49.804.707 | 49.709.825 | 49.709.825 | 94.195.293 | | 35% |
| 215-22-11-002-000-000 | Cursos de capacitacion | 8.000.000 | 8.000.000 | | | | 8.000.000 | | |
| 215-22-11-003-000-000 | Servicios informaticos | 4.000.000 | 4.000.000 | | | | 4.000.000 | | |
| 215-22-11-999-000-000 | Otros | 132.000.000 | 132.000.000 | 49.804.707 | 49.709.825 | 49.709.825 | 82.195.293 | | |
| 215-22-12-000-000-000 | Otros gastos en bienes y servicios de consumo | 7.400.000 | 10.400.000 | 790.470 | 790.470 | 790.470 | 9.609.530 | | 8% |
| 215-22-12-002-000-000 | Gastos menores | 7.400.000 | 10.400.000 | 790.470 | 790.470 | 790.470 | 9.609.530 | | |
| 215-25-00-000-000-000 | C x p integros al fisco | 110.000 | 15.110.000 | | | | 15.110.000 | | |
| 215-25-01-000-000-000 | Impuestos | 100.000 | 100.000 | | | | 100.000 | | |
| 215-25-99-000-000-000 | Otros integros al fisco | 10.000 | 15.010.000 | | | | 15.010.000 | | |
| 215-26-00-000-000-000 | C x p otros gastos corrientes | 100.000 | 100.000 | | | | 100.000 | | |
| 215-26-01-000-000-000 | Devoluciones | 100.000 | 100.000 | | | | 100.000 | | |
| 215-29-00-000-000-000 | C x p adquisicion de activos no financieros | 24.300.000 | 24.300.000 | 9.644.312 | 9.644.312 | 9.289.086 | 14.655.688 | 355.226 | 38% |
| 215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y otros | 10.000.000 | 10.000.000 | 355.226 | 355.226 | | 9.644.774 | 355.226 | |
| 215-29-05-000-000-000 | Maquinas y equipos | 10.100.000 | 10.100.000 | 7.919.438 | 7.919.438 | 7.919.438 | 2.180.562 | | |
| 215-29-06-000-000-000 | Equipos informaticos | 4.000.000 | 4.000.000 | 1.369.648 | 1.369.648 | 1.369.648 | 2.630.352 | | |
| 215-29-07-000-000-000 | Programas informaticos | 100.000 | 100.000 | | | | 100.000 | | |
| 215-29-99-000-000-000 | Otros activos no financieros | 100.000 | 100.000 | | | | 100.000 | | |
| 215-34-00-000-000-000 | C x p servicio de la deuda | 35.000.000 | 32.779.000 | 32.778.918 | 32.778.917 | 17.385.661 | 82 | 15.393.256 | |
| 215-34-07-000-000-000 | Deuda flotante | 35.000.000 | 32.779.000 | 32.778.918 | 32.778.917 | 17.385.661 | 82 | 15.393.256 | |